

Postanowienie Nr 99/2024

Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I

z dnia 6 marca 2024 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr 12/2024 Gminnej Komisji Wyborczej w Porąbce z dnia 5 marca 2024 r. w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA TO MY w okręgu wyborczym nr 13 w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzanych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej I, na podstawie art. 432 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408), po rozpatrzeniu odwołania Komitetu Wyborczego Wyborców Gmina To My od uchwały Nr 12/2024 Gminnej Komisji Wyborczej w Porąbce z dnia 5 marca 2024 r., w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA TO MY, w okręgu wyborczym nr 13, w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzanych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Postanawia

Uchylić uchwałę Nr 12/2024 Gminnej Komisji Wyborczej w Porąbce z dnia 5 marca 2024 r., w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA TO MY, w okręgu wyborczym nr 13 w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzanych na dzień 7 kwietnia 2024 r. i przekazać do ponownego rozpatrzenia zgłoszenia komitetu przez Gminną Komisję Wyborczą w Porąbce.

Uzasadnienie

W dniu 6 marca 2024 r. do Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I wpłynęło odwołanie Komitetu Wyborczego Wyborców Gmina To My, z siedzibą ul. Bajkowa 10, 43-353 Porąbka, reprezentowanego przez pełnomocnika wyborczego, Panią Magdalenę Lucynę Kos, od uchwały Nr 12/2024 Gminnej Komisji Wyborczej w Porąbce z dnia 5 marca 2024 r., w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA TO MY w okręgu wyborczym nr 13 w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzanych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej I po otrzymaniu odwołania pełnomocnika, zwrócił się do Gminnej Komisji Wyborczej w Porąbce o przekazanie dokumentacji będącej podstawą do

odmowy rejestracji listy kandydatów, dla okręgu wyborczego nr 13, zgłoszonej przez Komitet.

Po weryfikacji, w Centralnym Rejestrze Wyborów, podpisów złożonych pod zgłoszeniem, Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej I, stwierdził, iż 26 wyborców, spośród złożonych 32 podpisów popierających listę kandydatów, jest ujęta w Centralnym Rejestrze Wyborów, dla Gminy Porąbka.

W związku z faktem, iż Gminna Komisja Wyborcza w Porąbce, spośród 32 podpisów, uznała, iż 12 podpisów spełnia wymogi ustawowe, natomiast przy 20 podpisach nie ma wpisanej, wymaganej nazwy miejscowości, mimo iż osoby te, zgodnie z Centralnym Rejestrze Wyborów, są ujęte w ewidencji wyborców dla Gminy Porąbka i prawidłowo złożyły swój podpis poparcia.

W takim przypadku Gminna Komisja Wyborcza w Porąbce na etapie przyjmowania zgłoszenia, winna odmówić przyjęcia zgłoszenia, wskazując na brak zapisu miejscowości, mimo że w wykazie podpisów ewidentnie wskazane jest, iż wyborcy zamieszkują w Gminie Porąbka i są wyborcami do Rady Gminy Porąbka.

W związku z powyższym, Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej I, po rozpoznania odwołania pełnomocnika, postanawia uchylić wyżej wymienioną uchwałę i przekazać do ponownego rozpatrzenia zgłoszenia Komitetu Wyborczego Wyborców Gmina To My, przez Gminną Komisję Wyborczą w Porąbce, celem wydania odmowy przyjęcia zgłoszenia lub dokonanie rejestracji listy w okręgu wyborczym nr 13, na podstawie przyjętego zgłoszenia z dnia 4 marca 2024 r.

Na powyższe postanowienie nie przysługuje środek prawny.



(miejsce na pieczęć Komisarza Wyborczego)

KOMISARZ WYBORCZY
W BIELSKU-BIAŁEJ I

Beata Łabno

Postanowienie przekazuje się:

Gminnej Komisji Wyborczej w Porąbce

Pełnomocnikowi Komitetu Wyborczego Wyborców Gmina To My